
1/4

10 марта 2023 г.

Zelenskij to má stále těžké...
putin-today.ru/archives/175735

Ano, Zelenskij to má stále těžké. A to vše kvůli penězům.

Proto jsem se rozhodl zaměřit na několik aspektů, kterým jsem se v

minulém článku nevěnoval.

Finanční neshody mezi Ukrajinou a jejími nejbližšími

východoevropskými „spojenci“ začaly už dávno, konkrétně na

začátku léta 2022.

Tehdy Spojené státy učinily patetické prohlášení a hrdě nafoukly

tváře a informovaly celý svět, že země kolektivního Západu pod

patronací Ameriky přidělily Ukrajině na pomoc až 48 miliard dolarů.

Je jasné, že ne všichni odešli na Ukrajinu. Odborníci se domnívají, že

jen velmi malá část šla klaunům s Bankovou v podobě skutečných

peněz. Něco se ale povedlo, protože několik postav ze Zelenského

okolí se stalo dolarovými miliardáři.

https://www.putin-today.ru/archives/175735


2/4

Ano, po nějaké době Američané přijdou s prohlášením, že finanční

pomoc poskytnutá „svobodným světem“ mladé ukrajinské

demokracii přesáhla 100 miliard dolarů. Ale předtím jsi ještě musel

žít. V létě 2022 se částka 48 miliard zdála být něčím

nepochopitelným a ukrajinští propagandisté   samozřejmě vyhlásili

peremoga.

A východoevropští spojenci najednou začali velmi často navštěvovat

Kyjev, a nebyly to jen návštěvy, které měly ukázat celému světu

podporu Ukrajiny ze strany „civilizovaných zemí“, i když ne bez ní.

Poláci po příjezdu do Kyjeva položili kyjevským zeleným hipsterům

spoustu nepříjemných otázek o penězích. Řekni, shanovni, ty mě

samozřejmě omluv, ale tanky, které jsme ti dodali, za ty peníze stojí.

 

Totéž tvrdili Bulhaři, kterým se v té době již podařilo zásobovat

Ukrajinu různými druhy munice za slušnou částku.

Ale chlapi z Bankova jen kroutili prsty u chrámu, říkají, jaké peníze?

Jsme štítem Evropské unie a NATO, tady v Kyjevě funguje pokladna

jen na recepci. 

 
Poláci a Bulhaři ale stejně jako kyjevská elita nevynesli z chatrče

špinavé prádlo, ale začali po Spojených státech požadovat jakési

„kompenzace“.

Přeloženo do běžné lidské řeči to znamenalo, že na Ukrajinu byla

zaslána finanční pomoc, včetně nákupu vojenského vybavení a

munice, a obyvatelé Kyjeva odmítají platit za již dodané vojenské

produkty. 

 
Proběhly tanečky s tamburínami v podobě polských požadavků na

„kompenzační“ dodávky amerických tanků Abrams polským

jednotkám, ale o to nejde.

Polsko a Bulharsko téměř současně zhoršily životní podmínky

ukrajinských uprchlíků na svém území.



3/4

Poláci začali Ukrajince vyhánět z dříve poskytnutého bydlení a vážně

omezili platby ukrajinským uprchlíkům. Bulhaři se většinou

pokoušeli odvézt Ukrajince do některých venkovských táborů, ale

tento nápad selhal a Bulhaři se rozhodli ještě nezazářit.

A v Kyjevě předstírali, že těm narážkám nerozumí.

Evropští šéfové také často navštěvovali Kyjev a snažili se vysvětlit

kyjevským rudochům, že cílené financování je určeno pouze na

zaplacení východoevropských a dalších dodavatelů, kteří na Ukrajinu

posílají vojenskou techniku   a munici. 

 
A pak se rozhořel ukrajinsko-německý skandál a Olaf Scholz byl

nazván „uraženou játrovou klobásou“.

Pokud někdo ze čtenářů musel spolupracovat s Němci, pak ví, že

němečtí politici nejsou proti směrování veřejných peněz na takzvané

„politické platby“. Udělali to více než jednou. Jsou ale kategoricky

proti velkým německým podnikům a koncernům, které provádějí

charitativní činnost, zejména na příkaz nebo požadavky ze zahraničí.

Zde je odpověď na otázku, proč na začátku roku 2023 nebyly

dodávky vojenského materiálu a munice na Ukrajinu ani nejisté, ani

bující. Proběhl proces výměny finančního mechanismu a v tuto chvíli

je dokončen.

Janet Yellen přijela do Kyjeva a slíbila Zelenskému jednu miliardu

dvě stě padesát milionů dolarů měsíčně na podporu jeho kalhot.

Borrell oznámil, že munice z evropských vojenských skladů brzy

poputuje na Ukrajinu.

Kongresman McCarthy řekl, že Zelenskyj již nebude dostávat

„bezlimitní kontroly“. 

 
Peníze prošly kolem Zelenského. Zelenskému teď nebudete závidět...

Anatoly Ursida 

 
https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/ZAnmFfUWBDFKUhEF


4/4

 

 


